

ỦY BAN NHÂN DÂN - LIÊN ĐOÀN  
LAO ĐỘNG HUYỆN ĐÀM HÀ

Số: 37/KH/UBND-LĐLĐ

*- Kế hoạch, PTP 1/lần đầu tiên  
- Kế hoạch /mẫu  
Chu*  
Tổ chức "Ngày hội Văn hóa thể thao Công nhân, viên chức, lao động  
tỉnh Quảng Ninh - Lần thứ XII, năm 2024" Chào mừng kỷ niệm 95 năm  
ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đàm Hà, ngày 10 tháng 4 năm 2024

**KẾ HOẠCH**

Thực hiện Nghị quyết số 16-NQ/HU, ngày 10/12/2023 của Ban Chấp hành  
Đảng bộ huyện về phương hướng, nhiệm vụ và chủ đề năm 2024 là "Nâng cao  
chất lượng tăng trưởng kinh tế; chất lượng giáo dục-đào tạo; phát triển văn hóa,  
con người giàu bản sắc Quảng Ninh"; Kế hoạch số 63/KH-LĐLĐ ngày  
29/3/2023 của Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Ninh về tổ chức "Ngày hội Văn  
hóa thể thao Công nhân, viên chức, lao động tỉnh Quảng Ninh - Lần thứ XII, năm  
2024" Chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam  
(28/7/1929 - 28/7/2024).

Căn cứ Chương trình số 01/CTr-PH, ngày 12/3/2024 của Ủy ban nhân dân,  
Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện về "Phối hợp công tác giữa Ủy ban nhân  
dân huyện với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện  
năm 2024"; Nghị quyết số 03/NQ-BCH ngày 05/01/2024 của Ban Chấp hành  
LĐLĐ huyện về nhiệm vụ công tác năm 2024.

Ủy ban nhân dân huyện - Liên đoàn Lao động huyện Đàm Hà xây dựng Kế  
hoạch Tổ chức "Ngày hội Văn hóa thể thao Công nhân, viên chức, lao động tỉnh  
Quảng Ninh - Lần thứ XII, năm 2024" Chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành  
lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024) Cụm huyện Đàm Hà, cụ thể  
như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Là hoạt động thiết thực Chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công  
đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024).

2. Nhằm chăm lo đời sống văn hóa, tinh thần; động viên cán bộ, đoàn viên,  
CNVCLĐ rèn luyện sức khỏe, ý thức, tác phong công nghiệp; xây dựng nếp sống  
văn hóa; tạo sự đoàn kết, gắn bó trong CNVCLĐ và tổ chức công đoàn trên địa  
bàn huyện; xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa, góp phần  
vào sự phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

3. Ngày hội Văn hóa thể thao được tổ chức sâu rộng trong các cấp công  
đoàn và CNVCLĐ toàn huyện, với tinh thần thiết thực, hiệu quả, thu hút đông  
đảo cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ và nhân dân trên địa bàn huyện tham gia.

**II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA**

**1. Nội dung**

**1.1. Tổ chức các hoạt động thể thao:** Thi đấu các môn thể thao như: Cầu  
lông, bóng bàn, bóng đá, bóng chuyền, tennis, kéo co, nhảy bao bối..., các trò

chơi dân gian mang tính đặc trưng, phù hợp với văn hóa của các vùng, miền, địa phương trong huyện.

**1.2. Tổ chức các hoạt động văn hóa:** Tập trung các chủ đề: Ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước; ca ngợi Đảng, ca ngợi Bác Hồ, truyền thống vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, Công đoàn Việt Nam, Công đoàn Quảng Ninh, của giai cấp công nhân Việt Nam, công nhân Vùng mỏ Quảng Ninh; tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024).

## 2. Đối tượng tham gia

Cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ làm việc trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn toàn huyện; các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện, Công đoàn ngành địa phương; Công đoàn ngành Trung ương đóng trên địa bàn huyện.

## III. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

"*Ngày hội Văn hóa thể thao CNVCLĐ tỉnh Quảng Ninh - Lần thứ XII, năm 2024*" được tổ chức ở 2 cấp: Cấp cơ sở và Cấp tỉnh Cụm huyện Đàm Hà.

### 1. Cấp cơ sở

**1.1. Quy mô:** Do CĐCS, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn toàn huyện chủ động tổ chức "*Ngày hội Văn hóa Thể thao CNVCLĐ*" năm 2024.

**1.2. Nội dung:** Do cơ sở chủ động lựa chọn, bao gồm các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao; hoạt động các Cụm, điểm sinh hoạt Văn hóa thể thao Công nhân lao động...

**1.3. Cách thức tổ chức:** Mỗi cơ sở chủ động lựa chọn các hình thức để tổ chức Ngày hội Văn hóa thể thao của cơ sở:

(1) Lựa chọn một số nội dung như: Thi đấu thể thao; liên hoan văn nghệ; sinh hoạt câu lạc bộ sở thích...

(2) Liên kết, phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các công đoàn cơ sở khác trên cùng địa bàn, khu vực để tổ chức Ngày hội cấp cơ sở.

**1.4. Thời gian tổ chức:** Từ ngày 23/4 đến ngày 31/5/2024, tập trung vào dịp kỷ niệm 138 năm ngày Quốc tế Lao động 1/5 và dịp Sinh nhật Bác Hồ 19/5.

### 2. Cấp tỉnh (Cụm huyện Đàm Hà)

#### 2.1. Quy mô

*Ngày hội Văn hóa Thể thao CNVCLĐ cấp tỉnh* được tổ chức đồng loạt tại 13/13 Cụm khu vực địa bàn là huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh; Tại huyện Đàm Hà do Liên đoàn lao động huyện làm Cụm trưởng. Để tổ chức thành công "*Ngày hội Văn hóa thể thao Công nhân, viên chức, lao động tỉnh Quảng Ninh - Lần thứ XII, năm 2024*", Ủy ban nhân dân huyện - LĐLĐ huyện thành lập 14 đoàn tham gia (mỗi đoàn gồm một số đơn vị, có chỉ định đơn vị chủ trì làm trưởng đoàn) cụ thể như sau:

\* **Đoàn số 01:** Gồm các cơ quan khối Đảng, đoàn thể huyện; Công an huyện; Quân sự huyện (*do CĐCS Cơ quan Huyện ủy chủ trì kết nối các cơ quan và làm Trưởng đoàn*).

\* **Đoàn số 02:** Gồm các cơ quan chuyên môn, Chi cục Thống kê và các cơ quan đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện (*do CĐCS cơ quan chính quyền huyện chủ trì và làm Trưởng đoàn*).

\* **Đoàn số 03:** Cơ quan Trung tâm Y tế huyện (do CĐCS Trung tâm Y tế huyện làm Trưởng đoàn).

\* **Đoàn số 04:** Gồm Trường THPT Đầm Hà; Trung tâm HN&GDTX; Trường Mầm non tư thục Tuổi Thơ; Ngân hàng Vietinbank - Chi nhánh tại Đầm Hà; Chi nhánh Công ty Bảo Việt Nhân Thọ - Móng Cái tại Đầm Hà (do CĐCS trường THPT Đầm Hà chủ trì và làm Trưởng đoàn).

\* **Đoàn số 05:** Gồm các đơn vị: Đội Quản lý thị trường; Bưu điện; Ngân hàng chính sách xã hội; Ngân hàng Nông nghiệp&PTNT; Viễn thông; Hạt kiểm lâm; Kho bạc; Bảo hiểm xã hội; Tòa án; Viện kiểm sát; Chi cục Thi hành án dân sự; các đoàn viên CĐCS Chi cục thuế, Điện lực đang công tác tại huyện Đầm Hà; Đội truyền tải điện Đầm Hà, (do CĐCS Chi cục thi hành án dân sự và CĐCS Bưu điện huyện Đầm Hà chủ trì và cùng làm Trưởng đoàn).

\* **Đoàn số 06:** Gồm các đơn vị: Thị trấn Đầm Hà; Trường Mầm non; Trường Tiểu học; Trường THCS thị trấn Đầm Hà; Siêu thị Aloha mall Đầm Hà; Công ty TNHH 1TV Thiện Nhân; Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Móng Cái - Phòng Giao dịch Đầm Hà; Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV) - Chi nhánh Móng Cái - Phòng Giao dịch Đầm Hà (do CĐCS Thị trấn chủ trì và làm Trưởng đoàn).

\* **Đoàn số 07:** Gồm các đơn vị: Xã Đầm Hà; Trường Mầm non xã Đầm Hà; Trường Tiểu học xã Đầm Hà; Trường THCS xã Đầm Hà; Trạm Biên phòng; Trạm Rađa 28 (do CĐCS xã Đầm Hà chủ trì và làm Trưởng đoàn).

\* **Đoàn số 08:** Gồm các đơn vị: Xã Dực Yên; Trường Mầm non Dực Yên; Trường Tiểu học Dực Yên; Trường THCS Dực Yên; Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại dịch vụ Bảo Linh (do CĐCS xã Dực yên chủ trì và làm Trưởng đoàn).

\* **Đoàn số 09:** Gồm các đơn vị: Xã Đại Bình; Trường Mầm non Đại Bình; Trường TH&THCS Đại Bình; Tập đoàn Bim (do CĐCS xã Đại Bình chủ trì và làm Trưởng đoàn).

\* **Đoàn số 10:** Gồm các đơn vị: Xã Tân Lập; Trường Mầm non Tân Lập; Trường Tiểu học Tân Lập; Trường THCS Tân Lập; công ty TNHH Việt Úc-Quảng Ninh (do CĐCS xã Tân Lập chủ trì và làm Trưởng đoàn).

\* **Đoàn số 11:** Gồm các đơn vị: Xã Tân Bình; Trường Mầm non Tân Bình; Trường Tiểu học Tân Bình; Trường THCS Tân Bình; Công ty Cổ phần Chế biến Lâm sản Đông Bắc (do CĐCS xã Tân Bình chủ trì và làm Trưởng đoàn).

\* **Đoàn số 12:** Gồm các đơn vị: Xã Quảng An; Trường Mầm non Quảng An; Trường Tiểu học Quảng An; Trường THCS Quảng An (do CĐCS xã Quảng An chủ trì và làm Trưởng đoàn).

\* **Đoàn số 13:** Gồm các đơn vị: Xã Quảng Lâm; Trường Mầm non Quảng Lâm; Trường Tiểu học Quảng Lâm; Trường THCS Quảng Lâm (do CĐCS xã Quảng Lâm chủ trì và làm Trưởng đoàn).

\* **Đoàn số 14:** Gồm các đơn vị: Xã Quảng Tân; Trường Mầm non Quảng Tân; Trường Tiểu học Quảng Tân; Trường THCS Quảng Tân, Trường Mầm non Quảng Lợi; Công ty CP VL&ĐT Phát triển Đầm Hà; Công ty cổ phần xây dựng TM Đầm Hà (do CĐCS xã Quảng Tân chủ trì và làm Trưởng đoàn).

(Ban tổ chức Ngày hội VHTT có thể xem xét điều chỉnh đoàn để đảm bảo

tổ chức Ngày hội VHTT tại huyện đạt kết quả cao nhất).

**2.2. Nội dung:** Ngày hội Văn hóa thể thao cấp tỉnh tại huyện Đầm Hà tổ chức thi đấu 4 môn chính là: *Cầu lông, Bóng bàn, Tennis và Kéo co.*

### 2.3. Thời gian, địa điểm tổ chức

- Thời gian: Khai mạc Ngày hội Văn hóa thể thao cấp tỉnh tại huyện Đầm Hà vào *7h30' ngày 18/5/2024, diễn ra trong 2 ngày 18/5 và 19/5/2024 (thứ bảy và Chủ nhật).*

- Địa điểm: Tại nhà luyện tập và thi đấu cầu lông huyện Đầm Hà.

(*Điều lệ tham dự, quy chế các môn thi đấu và một số nội dung liên quan đến thi đấu các môn thể thao Ban Tổ chức sẽ có quy định cụ thể.*)

## IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC VÀ GIẢI THƯỞNG

### 1. Cấp cơ sở

- Chủ động kinh phí để tổ chức các hoạt động Ngày hội, tùy vào tình hình cụ thể, vận động cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp hỗ trợ;

- Xây dựng thể lệ, cơ cấu giải thưởng và tự lo kinh phí trao thưởng.

### 2. Cấp Tỉnh (Cụm Đầm Hà)

**2.1. LĐLĐ huyện:** Chi kinh phí giải thưởng toàn đoàn (nhất, nhì, ba, khuyến khích) và giải thưởng các môn: Cầu lông, Bóng bàn, Kéo co, Tennis. In cờ nhất, nhì, ba, khuyến khích toàn đoàn; bố trí huy chương trao các giải.

**2.2. UBND huyện:** Chi kinh phí tổ chức, trang chi khánh tiết, mua quà cầu lông, Tennis thi đấu và kinh phí bồi dưỡng trọng tài Ngày hội.

## VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Liên đoàn Lao động huyện

- Xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức "Ngày hội Văn hóa thể thao công nhân, viên chức, lao động tỉnh Quảng Ninh - Lần thứ XII, năm 2024" Cụm huyện Đầm Hà.

- Xây dựng, triển khai các văn bản có liên quan đến việc tổ chức Ngày hội tới các đầu mối cơ quan, đơn vị, CĐCS; thành lập các Đoàn vận động viên tham gia Ngày hội.

- Phối hợp xây dựng Điều lệ giải, họp chuyên môn, tổ chức điều hành các nội dung thi theo quy định của Điều lệ. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong quá trình chuẩn bị, tổ chức "Ngày hội Văn hóa thể thao công nhân, viên chức, lao động tỉnh Quảng Ninh - Lần thứ XII, năm 2024" Cụm huyện Đầm Hà.

- Mời đại biểu Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh, Lãnh huyện dự Ngày hội.

### 2. Ủy ban nhân dân huyện

Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn phối hợp tổ chức tốt Ngày hội, cụ thể:

#### 2.1. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa huyện:

- Đề xuất thành lập Ban Tổ chức, Đoàn Trọng tài, Thư ký "Ngày hội Văn hóa thể thao Công nhân, viên chức, lao động tỉnh Quảng Ninh - Lần thứ XII, năm 2024".

- Chủ trì Ban hành Điều lệ, nội dung các môn thi; hướng dẫn quy chế, thể lệ các môn thi đấu trong Ngày hội.

- Xây dựng chương trình, chủ trì họp chuyên môn, tổ chức bốc thăm, sắp xếp lịch thi đấu các môn và phụ trách về chuyên môn, chuẩn bị các điều kiện tổ chức các môn thể thao diễn ra trong Ngày hội.

- Chuẩn bị kinh phí và bảo đảm cơ sở vật chất đầy đủ, phục vụ kịp thời cho các môn thi đấu diễn ra trong các Ngày hội (Trang trí khánh tiết tại các điểm thi đấu, bàn ghế, tăng âm, loa, mic, quả cầu, bóng ...).

- Làm công tác tổ chức Khai mạc, Bế mạc và tổng hợp kết quả giải Ngày hội.

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền trước, trong và sau Ngày hội trên các phương tiện thông tin đại chúng (treo băng zon, khẩu hiệu, phát tin bài ...).

**2.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện:** Chỉ đạo các trường bồi dưỡng giáo viên thể dục tham gia Đoàn trọng tài của Ngày hội.

**2.3. Trung tâm Y tế huyện:** Đảm bảo các điều kiện phục vụ y tế trong quá trình tổ chức các nội dung thi của Ngày hội nhằm đảm bảo sức khỏe cho VĐV về tham dự, cũng như đảm bảo cấp cứu kịp thời khi có thương tích, tai nạn xảy ra.

**2.4. Công an huyện:** Đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông tại địa điểm diễn ra Lễ khai mạc và tổ chức các môn thi của Ngày hội.

**2.5. Điện lực Hải Hà-Đầm Hà:** Đảm bảo Điện khu vực tổ chức Ngày hội trong các ngày diễn ra các môn thi đấu.

### 3. Các Công đoàn cơ sở

Chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức "Ngày hội văn hóa thể thao CNVCLĐ năm 2024" tại cấp mình.

#### \* Trưởng các đoàn:

- Các đơn vị chủ trì (Trưởng đoàn): Chủ trì phối hợp với các đơn vị trong đoàn để thống nhất xây dựng kế hoạch của đoàn, thành lập đoàn tham gia Ngày Hội văn hóa thể thao CNVCLĐ cấp trên cơ sở (Cấp tỉnh tại huyện Đầm Hà).

- Căn cứ tình hình thực tế, thống nhất với các đơn vị trong đoàn xây dựng Kế hoạch tập luyện, thi đấu, kinh phí tổ chức các môn thi đấu thể thao.

- Mời các đơn vị trong đoàn tham gia, chủ trì tổ chức họp với các đơn vị trong đoàn.

- Lập danh sách vận động viên đăng ký các nội dung của từng môn thi đấu (theo Điều lệ) và gửi về Liên đoàn Lao động huyện **chậm nhất ngày 06/5/2024.** (theo Mẫu gửi kèm).

- Tổ chức Đoàn vận động viên tham gia "Ngày hội văn hóa thể thao CNVCLĐ Quảng Ninh - Lần thứ XII, năm 2024" Cụm huyện Đầm Hà đạt kết quả tốt.

**4. Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp:** Phối hợp Công đoàn tổ chức thực hiện có hiệu quả hoạt động "Ngày hội văn hóa thể thao CNVCLĐ Quảng Ninh - Lần thứ XII, năm 2024" ở cấp cơ sở và cấp Tỉnh- Cụm huyện Đầm Hà.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức "Ngày hội Văn hóa thể thao CNVCLĐ tỉnh Quảng Ninh - Lần thứ XII, năm 2024" Cụm huyện Đầm Hà. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Công đoàn cơ sở quan tâm triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai có vấn đề gì vướng mắc xin liên hệ với Thường trực LĐLĐ huyện qua (Đ/c Triệu Phong - Phó Chủ tịch LĐLĐ huyện; Đ/c Đinh Quang Hưng - Phó Giám đốc Trung tâm TT&VH huyện) để tổng hợp, báo cáo Ban Tổ chức cho ý kiến chỉ đạo, giải quyết kịp thời./.

**TM. BTV LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG  
CHỦ TỊCH**



Dương Văn Tô

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



Hoàng Vinh Khuyên

**Nơi nhận:**

- TT Huyện ủy, LĐLĐ tỉnh (báo cáo);
- UBND huyện (phối hợp);
- Thường trực LĐLĐ huyện;
- Trung tâm TT&VH huyện;
- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện (T/h);
- Các CĐCS trên địa bàn huyện (thực hiện);
- Cổng TTĐTTP huyện (đăng tải);
- Lưu.